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RESUMO DO MERCADO

Tipos de EPI

Vestimentas de Seguranca
Calcados de Seguranga
Luvas de Seguranca

Luvas Hospitalares

Protecao Respiratoria

Equipamentos Contra
Quedas

Face/Olhos

Capacetes de Seguranca
Cremes Protetores
Protetores Auditivos
Outros**

Total

MERCADO ANUAL
BRASIL (2022)

Quantidade *

33.921.000
68.858.000,00
1.992.036.000
8.028.050.000

305.479.900
1.587.200
33.227.500
9.595.000

56.595.500

10.529.350.100

Valor de Mercado

Valor de Mercado

(RS) (US$ =R$ 5,1648)

5.149.659.000,00
3.394.825.000,00
3.016.184.000,00
2.511.865.000,00
1.295.990.000,00
513.503.000,00
389.265.000,00
339.546.000,00
192.125.000,00
162.406.500,00
328.184.000,00
17.293.552.500,00 3.

997.068.424,72
657.300.379,49
583.988.537,79
486.343.130,42
250.927.431,85
99.423.598,20
75.368.842,94
65.742.332,71
37.198.923,48
31.444.876,86
63.542.441,14
348.348.919,61

* Quantidade: o total de pecas (excluindo: filtros de protetores respiratorios, pecas de EPIs contra quedas, os cremes protetores e outros EPls)
** Qutros inclui: Sinalizacao, Chuveiros e Lava-Olhos, Uniformes Profissionais e Dispositivo de Ancoragem
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